1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ЛЬГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 заседание 33 сессии 1 созыва

 РЕШЕНИЕ

21 февраля 2017г. № 01

с. Льговское

О внесении изменений в решение 13 сессии 1 созыва от

21.08.2015г. № 63 «Об утверждении Положения о порядке

осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования Льговское

сельское поселение Кировского района Республики Крым»

      Рассмотрев протест прокуратуры Кировского района от 25.01.2017г. № 126 на

решение 13 сессии 1 созыва Льговского сельского совета от 21.08.2015г.  № 63 «Об

утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования Льговское сельское поселение

Кировского района Республики Крым», в целях приведения указанного решения  в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч. 5 ст. 22

Федерального закона от 29.11.2014г. № 377-ФЗ «О развитии Крымского

федерального округа и свободной экономической зоне на территориях Республики

Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от

05.04.2016г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 22 Федерального закона «О

развитии Крымского федерального округа и свободной экономической зоне на

территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя», в

соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Льговское сельское поселение Кировского

района Республики Крым

ЛЬГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в решение 13 сессии 1 созыва Льговского сельского

совета от 21.08.2015г.  № 63 «Об утверждении Положения о порядке осуществления

муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования

Льговское сельское поселение Кировского района Республики Крым» изложив пункт

2

4.3 статьи 4 Положения в следующей редакции:

«4.3. Основанием для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями,

указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

является поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений и

заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических

лиц, информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к порядку принятия

общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о

создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников

жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками

помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в

целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным

домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также

нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2

статьи 162 настоящего Кодекса. Внеплановые проверки проводятся по согласованию

с органами прокуратуры в порядке, установленном Федеральным законом от

26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля». Срок проведения внеплановой выездной проверки не

может превышать пять рабочих дней. Указанные положения не применяются при

проведении внеплановых проверок в рамках федерального государственного

контроля за обеспечением защиты государственной тайны».

 2. Направить копию решения в прокуратуру Кировского района Республики

Крым.

 3.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании

администрации Льговского сельского поселения, находящемся по адресу: ул.

Мичурина, 52, с. Льговское, Кировского района, Республики Крым, а также на

Портале Правительства Республики Крым.

 4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Льговского сельского совета -

глава администрации

Льговского сельского поселения                           С.А. Дацюк